



บันทึกข้อความ

กองคลัง	ที่
เลขที่	๑๖๖
วันที่	๑ ธ.ค. ๒๕๖๔
เวลา	๑๕.๐๕ น.

ส่วนราชการ.....เทศบาลเมืองพิชัย (กองช่าง)
ที่.....ลป.๕๒๘๐๕/๖๖.....วันที่.....๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
เรื่อง.....รายงานผลและขออนุมัติในการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านต้นมื่น หมู่ ๑๔
บริเวณบ้านเลขที่ ๒๕

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย/ปลัดเทศบาลเมืองพิชัย

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองพิชัย ที่ ๑๓๔๕/๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเทศบาลเมืองพิชัย โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านต้นมื่น หมู่ ๑๔ บริเวณบ้านเลขที่ ๒๕ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า ๖๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนเพื่อเป็นรางวัลสำหรับองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น จูงใจเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการของท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ (ช. ๑๔/๒๕๖๔) จำนวน ๕๑,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อดำเนินการกำหนดคำนวณและจัดทำรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างตามรายละเอียดแบบรูปรายการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านต้นมื่น หมู่ ๑๔ บริเวณบ้านเลขที่ ๒๕ โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า ๖๗.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย เลขที่แบบ ช. ๑๔/๒๕๖๔ จำนวน ๓ แผ่น และได้กำหนดราคากลางจ้างเหมาก่อสร้างครั้งนี้คิดเป็นเงิน มีราคากลาง ๓๗,๒๐๐.- บาท (สามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) กำหนดแล้วเสร็จ ๔๕ วัน แบบแปลนเป็นแบบมาตรฐานมีวิศวกรรับรองแบบเรียบร้อยแล้ว ในส่วนของประมาณราคามีปริมาณงานและราคาที่เหมาะสมเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางปรากฏรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีสิทธิ์ได้รับคำตอบแทนตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๒.๕/ว ๘๕ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๑ และแจ้งให้เจ้าหน้าที่กองคลัง พิจารณาคำเป็นไปตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

(นายธัชชนะ ไตรวิยานนท์)

ประธานคณะกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายรัชพล ยินดีสุข)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ

(นายพัทธสร ศรีสวัสดิ์)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

..... - เพื่อโปรดทราบ.....
..... - คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมเพื่อคำนวณและจัดทำรายละเอียดราคากลาง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และ ถนน ค.ส.ล. ทันหลังท่อ บ้านต้นมื่น หมู่ ๑๔ บริเวณบ้านเลขที่ ๒๕
ตามแบบเลขที่ ข.๑๔/๒๕๖๔ ราคากลางที่คำนวณได้ ๓๗,๒๐๐.- บาท ต่ำกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ ๓,๘๐๐.- บาท
..... - เพื่อพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้างตามความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคา
กลาง และอนุมัติให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนตามระเบียบฯ ต่อไป.....

ลงชื่อ

(นางรำพึง พันธะ)

หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน รักษาการแทน
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นของปลัดเทศบาล

เห็นชอบอนุมัติ และดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

ลงชื่อ

(นายธัชระ ไตรยานนท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองพิชัย

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

☐ อนุมัติ
☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายสองเมือง วงศ์ไชย)

นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

โครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านต้นมัน หมู่ 14		
สถานที่ สาย/ซอย	บริเวณบ้านเลขที่ 25 บ้านต้นมัน หมู่ 14 ตำบลพิชัย อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง		
	แบบเลขที่ ข. 14 /2564		
	โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.50 ม. ความยาวประมาณ 27.00 ม. หน้า 0.15 ม.		

หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 67.50 ตร.ม ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย

ราคาน้ำมันโซล่าบีม ปตท.	29.79	บ./ลิตร ณ. อำเภอ	เมืองลำปาง	วันที่	23 พฤศจิกายน 2564
ดอกเบี้ยเงินกู้	5%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%		

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	3.38	328.50	1,108.69	1.3607	446.99	1,508.59
2	ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	67.50	377.89	25,507.58	1.3607	514.19	34,707.83
3	รอยต่อเนื่องการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	5.00	153.97	769.85	1.3607	209.51	1,047.55

รวม 37,263.97
คิดเป็นเงินเพียง 37,200.00

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	27,386.12
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + [(③)+(④X④)+(⑤X⑤)]	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④X⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤X⑥	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ
(นายธัชชนะ ไตรยานนท์) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
(นายประเสริฐ ศรีชัยมูล) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ
(นายรัชพล อินดีสุข) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ
(นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์) นายช่างโยธาดำเนินงาน